
Organisationsbeschrieb Abteilung Anlässe/Events    Seite 1 von 1 

 

07.09.2023 

Abteilung

Anlässe/Events



Organisationsbeschrieb Abteilung Anlässe/Events    Seite 1 von 2 

Organisationsbeschrieb 

Abteilung Anlässe/Events 
Version 1.0 / 22. Juni 2023 dm 

Gestützt auf Art. 12.6.1 und Art. 15 der Statuten vom 22. Februar 1992 (Ausgabe November 
2021) erlässt der Vorstand des BLTV den folgenden Organisationsbeschrieb: 

 

1 Grundsätzliches 

Die Abteilung Anlässe/Events trägt die Hauptverantwortung für das Angebot und Durchführung 
des Baselbieter Turnverbandes in den Bereichen Anlässe und Wettkämpfe. 
 
Die Abteilungsleitung nimmt Einsitz im Verbandsvorstand (vgl. Art. 13.1.3 der Statuten). 
 
 

2 Aktivitäten und Aufgaben der Abteilung 

Die Abteilung Anlässe/Events hat insbesondere die folgenden Aufgaben: 

- Durchführung und Organisation von Leiter/innen-Konferenzen in Zusammenarbeit mit den 
Abteilungen Ausbildung und Sport 

- Anlasskalender, Suche nach Organisatoren für die Anlässe 
- Erlass der Wettkampfvorschriften für die vom Verband durchgeführten Anlässe im Bereich 

Wettkampf in Zusammenarbeit mit der Abteilung Sport und den angegliederten Ressorts 
- Stellen von Wettkampfleitungen an Verbandsanlässen (in Zusammenarbeit mit der 

Abteilung Sport). 
- Erarbeiten von Grundlagen im Bereich Wettkampf und Abstimmung mit den Vorgaben des 

STV 
- Personalplanung (Rekrutierung neuer Mitglieder für die Abteilung) 
- Erstellt das Budget der Abteilung Anlässe/Events 
- Budgetverantwortung/Überwachung der Finanzen der Abteilung Anlässe/Events; gibt 

Spesen und Abrechnungen frei. 
- Beteiligt sich bei der Erstellung des technischen Jahresberichtes 

 

2.1 Abteilungsleitung Anlässe/Events 

- Führt und koordiniert die Abteilung Anlässe/Events 
- Vertritt den BLTV bzw. die Abteilung Anlässe/Events an Konferenzen des STV und vertritt 

dabei die Anliegen des BLTV 
- Organisiert bei Bedarf und leitet Koordinationssitzungen der Abteilung Anlässe/Events 

und nimmt an OK-Sitzungen des jeweiligen Anlasses teil und vertritt dort die Interessen 
des BLTV 

- Beteiligt sich bei der Erstellung des technischen Jahresberichtes 
- Erstellt das Budget der Abteilung Anlässe/Events 
- Budgetverantwortung/Überwachung der Finanzen der Abteilung Anlässe/Events; gibt 

Spesen und Kursabrechnungen frei. 
- Personalplanung (Rekrutierung neuer Gesamtwettkampfleitungen) 

 

  



Organisationsbeschrieb Abteilung Anlässe/Events    Seite 2 von 2 

2.1 Aufgaben Gesamtwettkampfleitung 

- Koordiniert (zusammen mit den Wettkampleitern aus der Abteilung Sport) den Wettkampf 
- erstellt Ausschreibungen und Wettkampfvorschriften  
- erfasst und bereitet Anmeldungen auf 
- erstellt Zeitpläne (zusammen mit den Fachpersonen aus der Abteilung sport) 
- Teilnahme an OK-Sitzungen des jeweiligen Anlasses 
- Erstellung von Berichten zu Handen der Abteilung Marketing und Kommunikation 

 

3 Organisation der Abteilung 

Die Abteilung gliedert sich in  

- Gesamtwettkampfleitung KJTF 
- Gesamtwettkampfleitung Kitu 
- Gesamtwettkampfleitung KMVW 
- Gesamtwettkampfleitung NWS 

 

 

 

Die vorliegende Organisationsbeschreibung wurde vom Vorstand an seiner Sitzung vom 
7. September 2023 verabschiedet. Sie gilt ab sofort und ersetzt alle früheren 
Organisationsbeschriebe. 


